
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

((О Ш __0НЬ| Об_ сарЬ1Н ^ ядйр Дугаар. Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Хүнс, хөдөө аж ахуйн 
газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний 
удирдлагын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон 
нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс’’-ын 2021 оны 
05 дугаар сарын 27-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 7,259,537.80 (долоон сая хоёр зуун тавин есөн мянга 
таван зуун гучин долоон төгрөг наян мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Хүнс, 
хөдөө аж ахуйн газар (Д.Баянбат)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 11 нэр төрлийн 7,259,537.80 (долоон сая хоёр 
зуун тавин есөн мянга таван зуун гучин долоон төгрөг наян мөнгө) төгрөгийн 
хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 86,000 (наян зургаан мянга) 
төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогын 30 хувь болох 25,800 (хорин таван мянга 
найман зуу) төгрөгийг Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын төрийн 
сангийн 100200051024 тоот дансанд шилжүүлэхийг Нийслэлийн Хүнс, хөдөө аж 
ахуйн газар (Д.Баянбат)-т, орлого төвлөрүүлэхэд хяналт тавьж ажиллахыг 
Захиргаа санхүүгийн хэлтэс (А.Мөнгөн)-т үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
(Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.

1150500ШШ?*1



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Хүнс хөдөө аж ахуйн газар

№
Эд

хөрөнгийн
нэр

Ашигласа 
н жил

Хэмжих
нэпж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэ 
л өртөг Эвдрэл гэмтэл ӨХЗ-ийн

дүгнэлт

Байгуул- 
лагын 
үнийн 

санал нэг 
бүрийн үнэ

Нийт үнэ

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж

1 Зөөврийн
компьютер 8 ш 1 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 - ажиллагаагуй актлах 5,000 5,000 5,000

2 Телефон
аппарат 8 ш 1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 - ажиллагаагуй актлах 1,500 1,500 1,500

3 НР
принтер 8 ш 1 149,000.00 149,000.00 149,000.00 - ажиллагаагүй актлах 4,000 4,000 4,000

4 Зөөврийн
компьютер 8 ш 1 1,419,013.00 1,419,013.00 1,419,013.00 - ажиллагаагүй актлах 5,000 5,000 5,000

5
Принтер
1_агепе1
Ое11

8 ш 1 170,000.00 170,000.00 170,000.00 - ажиллагаагүй актлах 4,000 4,000 4,000

Тавилга, эд хогшил 5 3,368,013.00 3,368,013.00 19,500 19,500 19,500
6 Дюар сав 15 ш 1 492,100.00 492,100.00 492,100.00 - эвдэрсэн актлах 2,000 2,000 2,000

7 Хар
сандал 15 ш 12 36,415.40 436,984.80 436,984.80 - эвдэрсэн актлах 2,500 30,000 30,000

3
Давхар
хөшиг ш 1 375,000.00 375,000.00 375,000.00 - эвдэрсэн актлах 3,500

9 Сандал 8 ш 1 152,900.00 152,900.00 152,900.00 - эвдэрсэн актлах 2,500 2,500 2,500

10 Бичгийн
ширээ 8 ш 6 398,090.00 2,388,540.00 2,388,540.00 - эвдэрсэн актлах 5,000 30,000 30,000

11 Өрөөний
толь 14 ш 1 46,000.00 46,000.00 46,000.00 - эвдэрсэн актлах 2,000 2,000 2,000



1 авилга, эд хогшлын дүн 22 3,891,524.80 3,891,524.80 17,500 66,500 66,500

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 27 7,259,537.80 7,259,537.80

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө 7,259,537.80
Устгах хөрөнгө
Худалдсанаас олох орлого 86,000 86,000
НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30 %/ 25,800 25,800


